
本町の風
「ふるさと本町を誇りに思う 心すこやかで体のびやかな児童の育成」

今年一年、大変お世話になりました。ありがとうございました。

５月１日から年号も令和となり、新たな時代の幕
開けの年となりました。
この令和元年も残すところあと一週間ほどとな

りましたが、本町小ＰＴＡの皆様、本町地区の皆
様、各関係機関・団体の皆様には、この一年、本
町小学校児童の健全な育成のために、ご支援を賜
り本当にありがとうございました。
コミュニティ・スクールとして、日頃の授業の

ゲストティーチャー、運動会や学校へいたてみゅう (１・２年生活｢冬野菜を植えよう｣)

かいⅠ・Ⅱ、持久走大会等の行事へのご支援、ご協力ありがとうございました。
また、日々の登下校の見守り、読み聞かせ、１・２年生の畑のお世話、校外学

習の見守りなど。そして、地区振興会、まちづくり実行委員会などたくさんの地
域の団体の皆様のご協力による山学校・川学校事業などのたくさんの皆様方から
多くのご協力、ご支援を賜りましたことを厚く厚くお礼申し上げます。本当にあ
りがとうございました。おかげさまで、子どもたちの心の成長や学習意欲の向上、

体力づくりなど一人一人の成長を感じているとこ
ろです。学校といたしましても、皆様からのこの
ご支援を忘れることなく、全職員一丸となって、
本町小学校児童７７人の更なる成長をめざしてが
んばって参ります。
どうぞ、令和２年も変わらぬご支援を賜ります

よう、よろしくお願いいたします。
どうぞよいお年をお迎えください。

(４年国語｢一つの花｣)

11月２３日（土）本町ふるさとまつり お世話になりました！！

本年もふるさとまつりに参加させていただきました。昨年同様に、子どもたち
がつくった米、炭、石けん、地域の方から提供していただいたバザー用品やメダ
カ、農作物、パンの販売、コミュニティセンター体育館では子どもたちの作品の
展示、ステージでは合唱の披露とむつみ会様との天領音頭の共演、鈴木神社の神
事にあわせた子ども神輿と、たくさんの出番をいただきました。子どもたちも力
一杯がんばったようでした。
販売についても、昼過ぎには完売いたしました。ご購入ありがとうございまし

た。また、準備に際しましては、それぞれたくさんの保護者、地域の皆様のご協
力、ご指導をしていただきました。子どもたちにとって、たくさんの思い出とと
もに学びの場になりました。大変お世話になりました。ありがとうございました。

児童数７７名、職員１９名

令和元年１２月２５日(水)第９号



1２月１５日（日）
一本松植樹がありました！！
一本松に植樹された松の木の写真で

す。振興会と区長会の皆さんで植えて
くださいました。２本植えてあります。
写真では見にくいですので、ぜひご覧
になってください。
早く大きくなってほしいものです。

子どもたちのがんばり！！
○ＪＡ共済全国小・中学生書道・交通安全ポスターコンクール
ポスターの部 ＪＡ本渡五和賞 銅賞 ３年 鶴田 蓮さん

○県文集「ゆめ」
優秀賞 ２年 濵本 琉輝弥さん ２年 倉田 真優花さん

３年 田邊 聖羽さん ５年 岩﨑 ことはさん

奨励賞 ２年 長田 琉我さん ２年 岡部 咲さん
２年 寺岡 柚稀さん ２年 山口 真央さん
２年 塚田 夏輝さん ３年 岡部 結さん
４年 倉田 真希穂さん ５年 村上 リアナさん
５年 田口 真有さん ５年 岡本 友美さん
５年 田中 環さん ５年 松尾 佳子さん
５年 西生 加恋さん ６年 倉田 真央さん
６年 山口 莉央さん ６年 脇山 幸志さん
６年 開田 舜一朗さん

○令和元年度陸上記録会記録一覧(天草郡市版)
５年女子走り幅跳び ６位 中村 千風さん 記録３ｍ０９ｃｍ

○校内持久走大会
宣言タイムの部 ４年 白神 魁斗さん(３秒差)

(先月号で掲載ミスがありました。申し訳ありませんでした)

今年も子どもたちのたくさんの頑張りがありました。コンクールや記録会関係
だけでなく、子どもたちの善い行いなどもどんどん紹介していきたいと考えてい
ます。地域でもがんばっているなと感じられることがありましたら、ぜひ本町小
学校【☎２２－３３１８】へお知らせください。よろしくお願いいたします。

１月の主な行事予定 ２月の主な行事予定

１日(水)元日 １３日(木)学力検査(国)
８日(水)三学期始業式 １４日(金)学力検査(算)

１６日(木)学習支援ボランティア １８日(火)児童総会
１７日(金)本渡中学校一日体験入学 ２１日(金)新入学児童体験入学
１８日(土)｢熊本の心｣県民大会 ２３日(日)天皇誕生日

くまもと家庭教育フォーラム 本町ぶらりウォーク
(天草市民センター） ２４日(月)休日

２３日(木)招待給食 ２５日(火)クラブ活動

２７日(月)ふれあい給食 ※令和２年２月は２９日までです。

３１日(金)学校へいたてみゅうかいⅢ


